deferri: nullius indicio ... de P. Sulla rem ullam ad me esse delatam; Sulla 85.

opprire: 1. Lentulum ... eiusdem Vettii indicio opprimere voluisti; Vatin. 25.

patefieri: quae res ... arguento indicioque patefacta est; Verr. a. pr. 17.

2. in: sed ego in quaestionibus et indicis non hoc quaerendum arbitror ..; Sulla 39.

**indico,** angeben, verrathen: I. **absolut:** 1.

unpersönlich: dare potestatem indicandi ... debnisti; Cluent. 187. quoniam Cornelius ipse etiam nunc de indicando dubitat; Sulla 52.

**2. persōnīdū:** alq.s: poteritisne dubitare .. quis indicari? Sex. Rosc. 107. ne indicent; Sulla 39. ne illi umquam indicarent ..; ib. 39. paulo ante imprudens indicasti; Vatin. 3. ut modo tute indicasti; Piso 91. se gladio percutsum esse ab uno de illis, ne indicaret; Milo 65. quod non indicasti, gratias ago; Phil. II, 34.

**libelli:** ut hi ... libelli indicant; Verr. II, 185. **municipes, vicini:** ei (municipes aut vicini) plerumque indicant; Sex. Rosc. 105.

**pater:** id aeque valere debet ac si pater indicaret; Sulla 51.

**principes:** ut indicant bi principes civitatum suarum; Planc. 28.

**res:** ut res indicat; Verr. V, 50.

**II. mit Ergänzung:** I. d.e; sed tamen quis tibi Laeli, de epistulis istis indicavit? Flacc. 92. qui posset de absente se indicare || vindicare; indi-care||; Deiot. 21.

**2. in dir. Frage:** nam superiore parte legis quem ad modum l'ompeium oppugnarent a me indicati sunt; leg. agr. 1, 5. nam indicat tot hominum fletus quam sis carus tuis; Rab. Post. 48.

**3. nom. c. inf.:** scutorum ... multitudo depre-hendi posse indicabatur; Milo 64.

**4. acc. c. inf.:** et tamen indicavit se non solum artificio ... duci; Verr. IV, 124. res enim indicat nihil ipsos habuisse cogniti; Cluent. 134. cui ad sollicitandos pastores Apuliam attributam esse erat indicatum; Catil. III, 14. indicavit se audisse ali-quitid; Sulla 81. quoniam census ... indicat eum ... se iam tum gessisse pro cive; Arch. 11. do-natnum esse L. Cornelium ... indicant publicae tabulae; Balb. 19. indicasti non modo amplissimae, sed etiam minimae laudi lauream concessisse; Piso 74. quo metu commoti Dyrrachium protugisse no-ctu crepidatum imperatorem indicaverunt; ib. 93. ignotis te indicibus uti malle quam notis indicavi-sti; Planc. 42. indicas .. eos testis te producere; ib. 54. in idem crimen vocando indicas eum te adripuisse; ib.

**III. mit Object:** alqm: iam se ipse indicabit; Verr. I, 36. tabulae nullam indicant emptum; ib. IV, 36. at is ... a puerō concio est indicatus; Cluent. 183. nunc iam se ipsi indicabunt; leg. agr. 1, 5. ut ... indicare se ipsi viderentur; Catil. III, 13. ut non iam ab aliis indicari ... viderentur; ib. cum me violare volent, se indicabunt; ib. 27. atque ille ... non se purgavit sed indicavit; Muren. 51. iam me vobis, iudices, indicabo; Arch. 28. cum neque muta solitudo indicasset neque caeca nox ostendisset Milonem; Milo 50. metuebat sci-lit, ne indicaretur; ib. 57. qui indicabantur; Fr. B. XI, 9. f. II, leg. agr. 1, 5.

**a l q d:** nonne hoc indicant? Verr. II, 155. quod scriptum est, ... id ablatum indicat; ib. IV, 127. quod si tuni indicatum non esset; Cluent. 201. quod non gratis fit, indico; leg. agr. II, 58. ut ea, quae sciret, sine timore indicaret; Catil. III, 8. nt aliquis ... honorum hostis aliter indicata haec esse diceret; Sulla 41. quod indicat per istum puerum Cornelius; Sulla 51. quid ergo indicat? ib. 53. quod indicant tabulae publicae; Piso 36. si hoc indicasti; Planc. 13.

**furtum:** litteras, .. quae istius farta indicarent; Verr. II, 180.

**pro ditorem:** ut ... proditores non indicem; sen. 23.

**rem:** rem omnem dominae indicavit; Cluent. 180. **voluntatem:** verba ... quae indicarent volun-tatem; Caecin. 53.

**indico,** an sagen, anfündigen: I. acc. c. inf.: em indicat esse quosdam civis imperitos ..; Rabir. 18.

**II. bellum:** f. **bellum,** II, 1. indico (10 Et.) B. I, G. 400, b.

**funus:** quod de me civi ita de re publica me-

rito tulisses, funus te indixisse rei publicae; dom. 42. tamen id funus ... iure indictum esse dicebant; ib. dixit graviter casum illum meum funus esse rei publicae, sed funus iustum et indictum; prov. cons. 45.

**mercatum:** tanto mercatu practoris indictio con-curritur undique; Verr. II, 133.

**III. § i d e:** ac furiosi contionibus indixerat; Fr. B. XIII, 1, 1.

**indictus,** unverhört, ohne Vertheidigung: causa: f. **causa,** I, 1. est indicta (9 Et.) B. I, G. 467, b.

**indidem,** ebendahe: indidemne Ameria an hosce ex urbe sicarios? Sex. Rosc. 74.

**indigeo,** bedürfen: I. celeritatis: tum hoc bellum indiget celeritatis; Phil. VI, 7.

**defensionis:** quid est ... quod defensionis indigeat? Sex. Rosc. 34.

**rerum:** nisi forte regium tibi videtur ... non ceterarum rerum indigere; Sulla 25.

**II. existimatione:** mea adolescentia indiget illorum bona existimatione; Qu. Rosc. 44.

**indigne,** unverdigt, schmaußell, unwillig: con-cidit: praedclare vir de re publica meritus .. indigissime concidit; Sest. 140.

**eripio:** cumque ille vir ... eriperetur indignissime bonis omnibus atque universae civitati; Cael. 59.

**fero:** indigne ferunt illam clementiam. ... tan-tam in crudelitatem .. esse conversam; Verr. V, 115.

**frango;** cervices in carcere frangebant indi-gnissime civium Romanorum; Verr. V, 147.

**moriōr:** ut ... acerbe indigneque moreretur; Cluent. 42.

**obtrecto:** quo milii etiam indignius videtur obtrectatum esse adhuc; imp. Pomp. 57.

**patior:** cum indigne pateretur uxor Cleomenis Syracusani; Verr. V, 31.

**privō:** qui ... eos indignissime luce privarit; Sex. Rosc. 63.

**indignitas,** Unverdigtigkeit, Richterfördigkeit: I. commovet: hic te si ... indignitas ... non commovebat; Verr. I, 144.

**habet:** habet hoc praemissi tua indignitas; Vatin. 11.

**postulat:** si tua tantum modo .. quid indigni-tas postularet spectare voluisse ..; Vatin. 1.

**versatur:** versatur nihil ante oculos indignitas calamitatis; Verr. V, 123.

**II. I. cognosco:** quo etiam facilis ... cognoscere possint ... eorum .. indignitatem; Scaur. c. 5 § 7.

**2. fruor:** fruar tamen tua indignitate; Piso 99.

**III. I. conturbari:** accedit ut ... alterius in-diguitate contuber; Deiot. 2.

**invidiosus:** o invidiosum .. paucorum culpa atque indignitate ordinem senatorium! Verr. III, 145.

**vincere:** ei, qui indignitate servos ... vicerit; Verr. IV, 112.

**2. ex:** ne qua ex tua summa indignitate labes illius dignitati aspersa videatur; Vatin. 15.

**pro:** congemuit senatus frequens neque tam-si satis severe pro rei indignitate decrevit; Muren. 51.

**propter:** quorum nemo propter indignitatem repudiatus est; div. Caec. 63. cuius propter indi-gnitatem indicii .. est actum; Verr. I, 156. sed homines .. propter indignitatem || dignitatem|| suam diligisi ipsi sibi ... se in illos fluctus prope neces-sario contulerunt; prov. cons. 38.

**indignor,** unwillig seiu: nimium ait me indi-gnare de tabulis; Qu. Rosc. 5.

**indignus,** unverdigt, unrichtlich, schmaußell, empörend, unverdient: A. alq.s: eine ... indigni eraut qui imprestant? Sex. Rosc. 119. si vobis indigni essent visi quibus opem ... ferretis; Verr. II, 9. quicunque senator voluerat fieri, quamvis

puer, quamvis indignus; ib. 121. timere non debeo ne non ... omnes simili periculo indignissimi iudicentur; ib. V, 171. quem iam ante iudicis indignum putavit; ib. 178. ut ... nemo sit qui te ullo cruciati esse indignum putet ..; Vatin. 19. tamen te omni honore indignissimum iudicavit; ib. 39. ut timeres ne indignus beneficio videreris; Piso 82. qui te indignum aedilitate iudicavissent; Planc. 9. ut beneficio non dicam indignus, sed victus esse videare; ib. 81.

alqd: nam quid hoc ... indignus dici ... potest? Quint. 8. quod indignissimum est; ib. 83. indignum est a pari vinei aut superiore, indignus ab inferiore; ib. 95. nonne cum multa indigna tum vel hoc indignissimum est? Sex. Rosc. 8. ut ... intellegere possitis ... ea indigniora esse; ib. 14. quod Amerinis ... visum est indignum; ib. 23. quo populus Romanus nihil vidit indignus; ib. 33. illud ... magis indignum videtur; ib. 34. quod tametsi ... indignum est ..; ib. 49. omnia ... sunt ... indigna; ib. 78. non ita queram, ... ut id dicam esse indignum; ib. 125. quae ... mihi indigna ... videntur; ib. 129. Sex. Roscius hominum nihil indignum putat; ib. 143. nisi hoc indignum putas; ib. 147. quo nihil ... indignus potest dici; Qu. Rosc. 52. ut ... ea ... indigna videantur esse; div. Caec. 38. aliis illud indignum ... videbatur, ... indignum eis, qui altius aspiciebant; Verr. a. pr. 19. indignum isti videri coepit ..; ib. I, 182. fit maximus clamor ... eorum, quibus indignum semper visum erat; ib. II, 47. si ... vociferari velim, quam miserum indignumque sit; ib. 52. quanto illud ... indignus, eum ... condemnare? ib. 78. cum id ... indignum ... videretur; ib. 127. indignum omni... fieri potestem; ib. III, 140. quid hoc indignus? ib. 200. hoc indignissimum videbatur; ib. 204. ea re tibi indignum visum est quicquam? ib. IV, 45. hoc sibi eripi miserum esse et indignum; ib. 67. quid hoc indignus ... videri potest? ib. 71. ut nihil mihi indignus ... esse videatur; ib. 83. quod cum illis ... indignum ... videbatur; ib. 85. omnibus ... indignum ... videbatur; ib. 99. ecquid indignus ... proferri potest? ib. V, 16. tum vero omnibus indignissimum visum est; ib. 107. indignum hoc video videri omnibus; ib. 143. utrum haec tam acerba, tam indigna ... facta essent necne; Tull. 42. non visum esse maioribus nostris tam indignum istuc nescio quid quam tu putas, hominem occidi; ib. 49. quod ... indignissimum porro videretur; Cluent. 79. ut tibi concedam hoc indignum esse, ... tu mihi concedas necesse est multo esse indignus ... discedi ab legibus; ib. 146. quod indignissimum est; Caecin. 4. quod est indignissimum; leg. agr. II, 15. quid indignus quam qui neque adesse sit iussus neque ..? dom. 46. quod non minus quam de Alexandrinis indignis immortalibus esse visum certo scio; har. resp. 34. in quo ... multa sunt indigna; Sest. 2. quod est indignissimum ..; prov. cons. 5. quia videbatur indignum esse; Milo 59. quid indignus quam ..? Pbil. II, 86.

acerbitas: tamen omnia muta ... tam indigna rerum acerbitate commoverentur; Verr. V, 171.

caedes: eum ... caedes indignissimae ... factae sint; Sex. Rosc. 11.

calamitas: si utile rei publicae fuit haurire me unum pro omnibus illam indignissimam calamitatem; dom. 30.

consuetudo: sed eum casus in hanc consuetudinem scribendi induxit, philosopho valde indignum; Piso 71.

direptio: non enim ius abesse videbatur a foro ..., sed ... indigna direptio; Verr. V, 31.

egestas: multa ... ante oculos versabantur: ... filii ... egestas indignissima; Sex. Rosc. 24.

facinus: id tibi indignum facinus videtur? Sex. Rosc. 148. ait indignum facinus esse, quod ...

verba fecisset; Verr. IV, 147. clamabat ... facinus esse indignum; ib. V, 112. quod ait Accius indignum esse facinus; Cluent. 145. quis non modo approbavit, sed non indignissimum facinus putavit illum non dicam loqui ..? Sest. 108.

fortuna: qui ... tertius ante me consularis subiit indignissimam fortunam; Quir. 7.

genus: hoc genus praedandi ... quam indignum ... esse videatur; Verr. V, 22.

homo: ille sacerdos expulsus ... est fammque ... venditum pecunia grandi Brogitaro, impuro homini atque indigno illa religione; Sest. 56. sicuti aderit Gellins, homo ... fratre indignus; ib. 110

iniuria: ut ... paterere ... aratores indignissimis iniuriis vexari; Verr. IH, 52.

interpretatio: in quo erat accusatoris interpretatio indigna responsione; Balb. 36.

locus: videtis indignissimo in loco coacervatam multitudinem vestrorum civium; Verr. V, 148.

mentio: mentio ipsa ... indigna civi Romano atque homine libero est; Rabir. 16.

mors: querimonia, quam sum habiturus de ... civium Romanorum indignissima morte; Verr. V, 72. indigne ferunt ... defensionem suorum furorum praetorem improbum ex indignissima morte ... quaerere; ib. 115. paulo ante ... lacrimas in morte ... indigna nauarchorum non tenebamus; ib. 172.

praetura: o ... indignam praeturam tuam! Verr. I, 137.

res: populo rem indignam videri; Sex. Rosc. 60. res haec ... videbatur ... indigna; Verr. I, 112. rem ad amicos suos detulit, quae ut erat ... indigna, ita videbatur omnibus; ib. II, 95. iam omnibus intellegit novam rem totam atque indignam videri; ib. III, 183. res indigna ... videbatur omnibus; ib. IV, 78. haec rem tam atrocem, tam indignam ... nuntiat M. Tullio Philinus; Tull. 22. ideo rem indignam non vindicari; Caecin. 8. quia res indigna sit; ib.

societas: o societatem ... indignam! Qu. Rosc. 29.

suspicio: si bac indigna suspicione ... liberatus sit; Sex. Rosc. 128. si bac indigna suspicione caret; ib. 144.

vir: mecum enim L. Flaccus, vir tua legatione indignissimus, ... mecum fuit tum; Piso 54.

vox: vocem duram atque indignam tua probitate! Planc. 31.

B. dominantur: ne dominarentur indigni ..; Phil. VIII, 7.

**indoctus**, ungebildet: A alqs: nec vero eram tam indoctus; Pbil. II, 37.

multitudo: quid tu admirere de multitudine indocta? Mureu. 39.

B. loquor apud: non apud indoctos ... loquor; Piso 68.

valeo apud: valebis ... apud indoctum eruditus; Piso 59.

**indoles**, Anlage, Talent: I. est: fac enim fuisse in eo ... indole; Verr. III, 160. summa in filio spes, summa ingenii indoles ..; Phil. XI, 33.

II. 1. exstinguo: ita saepe magna indoles virtutis ... extincta est; Phil. V, 47.

2. sum: si qui ... hoc robore animi atque hac indele virtutis ac continentiae fuit; Cael. 39.

**indolesco**, jid über etwas betrüben: quis (miles fuit) qui non iudoluerit tam sero se quam nequam hominem secutus esset cogoscere? Phil. II, 61.

**indomitus**, ungezähmt, unzähmbar: cupiditas: indomitae animi cupiditates ... impulerunt? Sex. Rosc. 39. indomitas cupiditates ... habebat; Verr. I, 62.

furores: non numquam eius indomitos atque

effrenatos furores plausu etiam suo prosequerantur ..; har. resp. 52.

**indormio**, verjäßen: causa: an faces admovendae sunt quae excitent tantae causae indormientem? Phil. II, 30.

tempori: si indormierimus huic tempori; Phil. III, 34.

**induco**, anziehen, anbringen, einführen, anführen, anhängen, veranlassen, verleiten: alqm: tam inductus consuetudine ... Quintetus fecit ... societatem; Quint. 12. promissis induxit aliquem; Sex. Rosc. 76. quos ... qua ratione inducere (potuerit); ib. 79. quem ego ut mentiatur inducere possum; Qu. Rosc. 46. lacrimis ego hue, non gloria inductus accessi; Verr. V, 130. difficile est enim eum ... non aut induci odio ut dicat aut cogi religione; Font. 3. induxit eum L. Saturnius familiaritas; Rabir. 23. si P. Lentulus suum nomen inductus a vobis fatale ad perniciem rei publicae fore putavit; Catil. IV, 2. haec ... M. Cato auteturibus eruditissimis inductus adripuit; Muren. 62. qui furentes inducuntur; har. resp. 39. se nulla cupiditate inductum de via decessisse; Cael. 38. hic eos ... induxit; Piso 1. prius quam in istum errorem induceremini; ib. 58. sed eum casus in hanc consuetudinem scribendi induxit; ib. 71. cum tibi ... falsa spe inductus pollicebar; Planc. 101. quisbus ego magno in metu meo subito inducor in spem; ib. 104. cum eredebat inductus nsrurus; Rab. Post. 39. qui tun est impulsus, inductus, elusus; Phil. II, 79. me qua amentia inductus sit ut contemneret, constituere non possum; Fr. B, VIII, 10. alter induxit eum ..; ib. 11.